[bookmark: _Toc451759661]

四川省科学技术厅关于征集2017年度科技
扶贫指南重点领域和方向需求的通知

各有关市州、扩权县科技局：
为做好2017年科技扶贫项目申报征集工作，现面向地方征集项目支持重点领域和方向。现将有关事项通知如下。
一、项目资金性质
科技扶贫项目指用于安排和支持在贫困地区实施产业发展支撑、科技服务平台建设、科技人员服务激励等的省级科技项目，项目资金为省级财政应用和研发资金。项目和经费按照《四川省科技扶贫专项项目和资金管理办法（试行）》管理。
科技扶贫项目资金支持在四川省内注册、具有独立法人资格的企业、科研院所、高等院校和其他事业单位等各类经营主体在贫困地区实施科技项目。
2017年科技扶贫项目分为重大项目和重点项目两个类别。重大项目围绕区域发展的重点产业、优势产业和特色资源产业全产业链条部署技术支撑，经济效益好、带动能力强、具有长远发展优势。
二、重点领域和方向征集要求
本次申报指南征集方向为科技支撑产业发展。请各地根据全省“十三五”科技规划和《四川省科技扶贫专项行动实施方案》，结合地方发展规划和脱贫攻坚规划，研究提出重大项目和重点项目支持的重点领域和方向。包括但不限于贫困地区粮食作物、水果、蔬菜、干果、茶叶、肉食品、蚕桑、中药材等特色产业领域开展技术创新和成果推广；贫困地区优势特色资源深度开发和综合利用开展技术创新和成果推广；贫困地区特色产业精深加工，开发新产品，延长产业链，构建全产业链条技术支撑体系。
模板见附件。
请各归口单位抓紧组织研究，于6月15日下午下班前以市州统一组织的方式，将电子文档报送农村中心。
联系人：农村中心 杨  柳 85284419，22055329@qq.com
[bookmark: _GoBack]                 冯文帅 85284299
        农村处   蔡文开 86729925
杨光垚 86729801
特此通知。

附件：重大项目和重点项目指南模板

                          四川省科学技术厅
2016年6月12日

附件

重大项目和重点项目指南模板

一、重大项目
（一）支持领域：XXXXX
（二）支持方向：XXXXX
（三）现有基础（200字以内）
（四）研发内容（200字以内）
（五）实施范围
（六）技术经济、带动扶贫指标（100字以内）
    （七）有关说明；支持经费额度情况；实施周期情况；产学研结合情况；自筹经费情况等。
二、重点项目
（一）支持领域：XXXXX
（二）支持方向：XXXXX
（三）研发内容（100字以内）：XXXXX
（四）实施范围
（五）技术经济、带动扶贫指标（100字以内）
    （六）有关说明：支持经费额度情况；实施周期情况；产学研结合情况；自筹经费情况等。
  — 2 —
                                                     — 3 —